
2023-24年度　第 7 回例会

12：30～

ｸｰﾗｸｰﾘｱﾝﾃｻﾝﾊﾟﾚｽ4F｢ﾘｴｰｳﾞﾙ｣

司会：髙橋美博　副幹事

１） 開会点鐘 山川正人 会長

２） ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『それでこそロータリー』

３） お客様紹介 山川正人 会長

荒汐部屋　荒汐親方

(福島西RC会長) ㈱渡辺コンサルタンツ　代表取締役 渡辺
ワタナベ

　敬
ケイ

藏
ゾウ

　様

（福島RC） 野村證券　福島支店長 柳谷
ヤナギダニ

　葉一
ヨウイチ

　様

４） 会長あいさつ 山川正人 会長

　皆様、本日もたいへん多くの参加をいただきまして誠にありがとうございます。そして、本日は荒汐親

方をはじめとした多くのお客様にもご来場いただきましてありがとうございます。

　本日は、昨年の会員アンケートにて、コロナ明けの例会でどの様なゲストスピーカーをお呼びしたいで

すかと募ったところ、荒汐部屋の親方か所属の力士のどなたかを呼んでほしいという声がございました

ので、今回、福島合宿があると聞こえたと同時に、急いで後援会に入っておられる作田青少年奉仕委員

長にお願いして、この様に荒汐親方のご講演を賜ることになりました。本当にありがとうございます。

　私も、一昨日、エルティさんで行われた荒汐部屋ウェルカムパーティーに会員の皆さまからの有志１０

数名と共に参加し、親方に本日の例会講師の目録をお渡ししてきました。あらためてよろしくお願いい

たします。

　あと２件ご報告がございます。

　先ずは青少年交換留学生関係ですが、中村先生のお嬢様は、お盆前の１１日に無事渡米をされまして、

現地に当時いらっしゃいましたドリアン君とお逢いして、学校に行かれたように聞いております。また、先

週の土曜日に、齋藤会長エレクト、中村先生と私の３名で成田空港までドリアン君をお迎えに行きました。

ちょうど夕方の６時に飛行機が到着して大体１時間ぐらいで合流できましたので、その後ワープをした様

に、齋藤会長エレクトがピョンと１０時半くらいまでに福島に帰ってきてくれたものですから、体力を温存

する事ができました。

　ただ、ドリアン君がちょっとこの暑さや時差ぼけがありまして、ちょっと体調を崩していると聞いています。

昨日は、事務局の伊藤様にご協力いただきまして、福島市への編入と国民健康保険の登録を済まし、そ

して本日は、この例会終わりましたら、中村先生とドリアン君、私とで松韻学園にお伺いして、インターア

クトの生徒も本日いらっしゃるということですので、ドリアン君のご紹介やその他の手続きをやってきます。

　それではそのドリアン君が、いつ頃当クラブに顔出しするのかっていうことですが、来週の夜間例会に

ホストファミリー２組の方と共にご参加するようになっています。その際、二瓶猪苗代町長もご挨拶にい

福島北ロータリークラブ

2023年8月22日(火)

＜会報＞

佐藤雅彦 会員



らっしゃることになりました。二瓶さんは、前年度末で退会ということになってしまいましたが、猪苗代町

長当選の御礼挨拶は行いましたが、退会のご挨拶は出来ずにおられましたので、何らかの形で例会に

参加したいと以前からお話しをいただいておりました。今月２９日の夜間例会にお客様と言う形でご参

加いただくということになりましたので、ぜひ当日ご参加される皆さまには、二瓶さんのお話も聞いてい

ただけたらと思います。

　本日は荒汐親方のお話がメインになります。皆様どうぞ楽しんでお帰りください。そして、皆様のテーブ

ルに荒汐親方からお土産をいただいておりますので、お持ち帰りください。

　よろしくお願いいたします。

　以上でございます。

５） お食事（12:38）

６） 幹事報告(12:57) 齋藤嘉紀 幹事

【例会変更のお知らせ】

・ 福島西RC 8/28㈪は休会となります。

【その他お知らせ】

① 当クラブ次週は、精華苑での夜間例会となります。

７） 各委員会報告(13:00)

① 出席・ボックス クラブ奉仕Ⅱ委員会

・柳谷洋一様 本日よろしくお願いいたします。
・山川会長 荒汐部屋荒潮栄吉親方、ゲストスピーチ宜しくお願いします。
・齋藤幹事 荒汐親方ようこそお越し下さいました、本日はよろしくお願い致します。

② その他

８） 例会日程(13:05) 　司会　齋藤嘉紀 幹事

ゲストスピーチ

荒汐部屋　荒汐親方

９） 閉会点鐘(13:30) 山川正人 会長

小林忠道会員、 佐藤吉弘会員、 阿部次雄会員、 宮崎泰明会員、大河内重男会員、

大和田知昭会員、菅野日出喜会員、佐藤明信会員、 太田浩之会員、伊藤信弘会員、

半澤泰夫会員、 木村春夫会員、 樋口幸一会員、 齋藤隆幸会員、渡辺敏治会員、

立花志明会員、 中野久之会員、 作田謙太郎会員、高橋義博会員、佐藤雅彦会員、

安達和久会員、 新村隆文会員、 千葉幸雄会員、 酒井敬俊会員、一條雅敏会員

28名 56,000円 お預かりしました。ありがとうございました。


